

Анализ прочих нормативных расходов на 2025 год

ГБОУ СОШ "Од"с.Богатое

Краткое наименование образовательной организации (по Уставу)

Численность детей	Школа	Дет. сад	Доп. образ.	Доп. образ.	ВСЕГО
	773	338	996	1164	3271
Объем средств прочих расходов (без питания) в руб.:	861 000,00	111 000,00	56 000,00	71 000,00	1 099 000,00
в т.ч на образовательную деятельность	366 685	49 400	31 100	31 000	478 185

43,51

План финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год (прочие расходы)

КОСТУ	Направления расходов	Школа		Дет. сад		Доп. образ. госзадание		Доп. образ. контракт		Итого в руб.		Внебюджет	Примечания
		Сумма в руб.		Сумма в руб.		Сумма в руб.		Сумма в руб.		план			
		план	в т.ч. на образовательную деятельность	план	в т.ч. на образовательную деятельность	план	в т.ч. на образовательную деятельность	план	в т.ч. на образовательную деятельность	план	в т.ч. на образовательную деятельность		
212	Суточные при обучении педагогов: школа 5*10*100=5000,00; д/сад 20дн*100=2000,00; доп.20дн*100=2000,00.	5000	0	2000	0,00	0	0	2000	0	9000	0,00		
	Итого по разделу:	5000	0	2000	0	0	0	2000	0	9000	0	0	
221	Услуги связи: д/с "Ромашка": 1 номер тариф поминутный 1*458,33*12=5500,00 д/сад "Солнышко" 1*458,33*12=5500; ДЮСШ 1*12*258,33=3100,00. ЦВР 1*12*575,00=6900,00; школа 6 номеров*12мес*652,78=47000,00	47 000,00	0,00	11 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	0,00		
	Итого по разделу:	47 000,00	0,00	11 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	0,00	0,00	
225	Заправка картриджей: СП ЦВР 4принтера, 2ксерокса*300руб (стоимость 1 заправки)=1800,00 x2,8 раза в год = 5000,00; Школа- 7ксероксов, 12 принтеров, 6 МФУ, 25*300,00(стоимость одной заправки)=ч4 раза в год =30000,00руб	30 000,00	22 000,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	35 000,00	27 000,00		
	Техническое обслуживание и ремонт вычислительной техники: В СП ЦВР 4принтера, 2 ксерокса Замена чипа, замена фотобарабана, замена ролика на 6 картриджей=330,00*6	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00		
	Ремонт авто	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00		
	Ремонт оргтехники в школе: 7ксероксов, 12принтеров, 6 МФУ Замена чипа, замена фотобарабана, замена ролика на 25 картриджей)	15 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	10 000,00		
	Итого по разделу:	55 000,00	32 000,00	0,00	0,00	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	62 000,00	39 000,00	0,00	
226	Обучение -школа обучение по программе "Правила по охране труда при эксплуатации тепловых энергоустановок 2чел*2000=4000,00; обучение по общим вопросам охраны труда 3чел*2000=6000,00; Пожарная безопасность" 2*2500=5000,00; Нормы и правила работы в Электроустановках 2*2500=5000,00; Обучение (д.с Ромашка+д.с.Солнышко+Кураповский ф-ал) "Обучение мерам пожарной безопасности руководителей и ответственных лиц организации" 6*2500=15000,00; Обучение по программе "Правила по охране труда при эксплуатации тепловых энергоустановок (ЦВР, ДЮСШ) 1*2000=2000,00; Пожарная безопасность" 5*2500=7500,00	20 000,00	0,00	15 000,00	0,00	2 500,00	0,00	7 000,00	0,00	44 500,00	0,00		
	Программное обеспечение (антивирус) (Dr/Web Универсальный LZZ-С-12М-100-В1 100*266,85=26685,00; Лицензия программного Продукта "Астра-ЭТ" 1*2000=2000,00 образ. деятельность); Активизация доступа к системам электрон отчетности 1*11315=11315,00.	40 000,00	28 685,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	28 685,00		
	Курсы для педагогов -Школа	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00		
	Обслуживание бухгалтерских программ: 1 ООО*Кластер Про4*11800=47200,00 2 ООО*Кластер ПРО* 1*3083,33*12м=37000,00	37 000,00	0,00	22 800,00	0,00	11 400,00	0,00	13 000,00	0,00	84 200,00	0,00		
	Командировочные расходы: Школа 3*2*6174,33=37046,00 Проживание: 12руб*17=204,00; Проживание: 550руб*5=2750,00; д/сад Ромашка 1ч*2*820,00=1640,00; проживание: 30*12руб=360,00; ЦВР 1*2*5000=10000; Проживание: 500руб*4=2000,00.	40 000,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	54 000,00	0,00		
	Компенсация за м/о при приеме на работу: Школа	23 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 500,00	0,00		
	Предейсовый осмотр 222 дн*90=20000,00 Школа	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00		
	Создание и размещение информационных материалов в журнале "Первый журнал Самарской губернии в бизнес и власти"	13 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 500,00	0,00		
	Гигиеническое обучение работников (Школа)	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00		
	Итого по разделу:	264 000,00	68 685,00	39 800,00	0,00	13 900,00	0,00	32 000,00	0,00	349 700,00	68 685,00	0,00	
227	Страхование авто (Школа)	9 000,00								9 000,00	0,00		

Согласовано
28.02.2025
дата
подпись

КОСГУ	Направление расходов	Школа Сумма в руб.		Дет. сад Сумма в руб.		Доп. образов. госзадание Сумма в руб.		Доп. образов. заказ Сумма в руб.		Итого в руб.		Внебюджет Сумма в руб.	Примечани е
		план		план		план		план		план			
		Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность		
	Итого по разделу:	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
341	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов:	0,00								0,00	0,00		
	Итого по разделу:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
342	Увеличение стоимости продуктов питания									0,00	0,00		
	Итого по разделу:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
343	ГСМ на приобретение масла 2927,43рублей(замена масла 4л х731,85*1раза в год) На приобретение бензина АИ-92 97072,57рублей (при норме 9литров на 100км при пробеге 1880км *9л/100км*5 мес*53,00р=4838,00рублей.при летней норме 8,2литра на 100км при пробеге 1717км*8,2л/100км*7мес*53,00р=52234,57рублей)	100 000,00								100 000,00	0,00		
	Итого по разделу:	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	
345	Мягкий инвентарь спецодежда Школа Костюм (Вика-жен) р 46-56 8шт*1741,50=13932,00. Жилет сини р 52-54 4*275,00=1100,00, костюм (Фаворит-2) р.52-58 6*1875,00=11250,00; рукавицы 125*13,74=1718,00.	28 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00		
	Итого по разделу:	28 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00	0,00	
	Приобретение канцтоваров(Школа-109000,00) Бумага офисная 80пач х330=26400,00.Клей-карандаш 100шт*88,00=8800,00. клейкая лента 48мм*40м 50шт х60,00=3000,00.текстовый делитель желтый 3х115=345,00.скоросшиватель пластиковый А4 50х22=1100,00, папки-файлы А4 компл.100шт 20хп. х220=4400,00.ручка шариковая 50шт*20=1000,00.ручка гелевая 50шт*20=1000,00.мел белый набор100шт 40пач х200,00=8000,00.блок для датисей 68*8мм.1000листов 10шт*98=980,00.Бумага цветная А4(5цветов*50л.20пач х520=10400,00;Ватман А1 20шт.х25=500,00.Кисть ПИФАГОР круглая 30х30=900,00; Мел цветной 100наб х20=2000,00;. Карандаши цветные 12цветов 50шт*60,00=3000,00.Картон белый А4 8лист.20хп.х36,00=720,00; альбомы 12листов 60шт*50,00=3000,00;Ластик 40х8=320,00.фотобумага глянцевая А4 50лист.5х368=1840,00;. Тетрадь 18лист 100шт*9,40=940,00;ножницы 30х141=4230,00;карандаш чернотр с резинкой 50шт*22,00=1100,00;бумага для офисной техники 77пач*325=25025,00.Сады 4шт 18400-картон канцелярский белый А4 8листов 20шт*58,40=1168,00;. картон цветной А4 8листов 8цветов 20хпач*64,30=1286,00.Бумага цветная А4газетная 16листов,8цветов 20шт*30,40=608,00;. альбом для рисования А4,20 листов 20шт х60,90=1218,00;.карандаш чернотр с резинкой 20шт*22,00=440,00;. ручка шариковая 10шт х21,50=215,00;стиральная резинка 10шт*26,50=265,00;.бумага для офисной техники 40пач*330,00=13200,00 (ДЮСШ+ЦВР-17100,00) Маркер перманентный красный 10х35,5=355,00;маркер синий 10шт*35,5=355,00;.маркер черный 10х66,50=665,00;. стержень гелевый 35мм 50шт*11,70=585,00;. скоросшиватель пластиковый 40шт*22=880,00;. бумага для офисной техники 1пач*350=2800,00;.ластик 41х14х8мм.серо -белый 12шт х16,00=192,00;папки-файлы перф А4. комплкт 100шт.4шт*220,00=880,00;. карандаш чернографитный 50шт*22,00=1100,00;. клей-карандаш 20х88,00=1760,00;. клейкая лента канцелярская 48мм*40м.прозрачная бшт*60,00=360,00;. Блок для записей 68х8.белый 6*98,00=588,00;. Краски акриловые 5х266=1330,00;. Картон цветной 34шт х80=2720,00. Ватман 115шт х22=2530,00. Внебюджет Бумага офисная 30пач х350=10500,00,тетради 80х28=2240,00.папки-файлы перф А4. комплкт 100шт.2шт*130,00=260,00.	109 000,00	109 000,00	18 400,00	18 400,00	9 100,00	9 100,00	8 000,00	8 000,00	144 500,00	144 500,00	13 000,00	
	Материальные запасы:бумага для рисования и графики 5х400,00=2000,00;.бумага цветная 20х90,00=1800,00;.краски акварельные 40х90,00=3600,00;.пластилин 12х226,00=2712,00;.шлифовальная бумага 2х600,00=1200,00;.клей пва 10х68,00=680,00;.клей-карандаш 40х60,00=2400,00;.лента малярная 20х65,00=1300,00;.бумага копировальная 2х154,00=308,00;.картон цветной 10х80,00=800,00;.фанера для творчества 8х500,00=4000,00;.фотобумага 4х300,00=1200,00;.шерсть цветная 5х223,00=1115,00;.пряжа для валяния 20х100=2000,00;.иглы для валяния 10х250,00=2500,00;.палитра для рисования 5х77,00=385,00.	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	18 000,00	18 000,00	28 000,00	28 000,00		
346	Хозяйственные товары: Тряпки для мытья пола 50шт х159,00=7950,00;.перчатки хоз.30пар х35,90=1077,00;.средство для мытья пола.жидкое 40лх96,50=3860,00;.мешки для мусора 30л 1500шт х0,88=1320,00;.мыло туалетное жидкое 30г х49,40=1482,00;. бумажные полотенца 50рул х 49,25=2462,50;.бумага туалетная ЭКО 105шт*12=1260,00;.полотно хлестопрошивное серое 180гр.1,5х50м 50мх57=2850,00;.сода кальцинированная.30кг х102,90=3087,00;.мочалка металлическая для мытья посуды 20шт*17,40=348,00;.перчатки хоз водонепроницаемые латексные 20пар*35,9=718,00;.пакет для мусора 30л 2670шт*1,96=5233,20;. пакеты для мусора 120л 50шт*10,75=537,50;.средство для мытья посуды 15 л х128,70=1930,50;.универсальное чистящее средство жидкое Санитарный 1л 20шт х54,50=1090,00;.губка для посуды 50шт*10,35=517,50;.полотно вафельное 0,4х50м 5рул х2689,00=13445,00;.сигнальная лента 50ммх200м 400мм1,32=528,00;.тряпка для мытья пола из микрофибры зеленая 50*60см 20шт*75,40=1508,00;.тряпка для мытья пола из микрофибры 50*60см синяя 20шт*75,4=1508,00;.ерш с подставкой 8шт*100,00=800,00;.чистящее средство для сантехники.Санфор лимонная свежесть 24лх230,20=5524,80;.освежитель воздуха 10шт*78,80=788,00;.порошок стиральный ЛЮТОС бкт автомат 12кг х88,50=1062,00;.шетка для пола с черенком 20шт х286,60=5732,00;.ведро пластмассовое 10л 10шт х103,80=1038,00;. средство дезинфицирующее Таблетки хлорные 300шт .1кг банком ЛАЙМАДЕЗ 34кг х618,53=21030,00;.средство моющее универсальное 5л,ПРОГРЕСС ПЭТ 20лх64,40=1288,00;.средство для удаления ржавчины САНОКС 50лх139,60=6980,00;.Безиона 4лх45,00=1845,00. Внебюджет тряпка для пола 4шт*57=228,00;. перчатки резиновые 4пар х60руб =240,00;.туалетная бумага 14шт х29=406,00;.мыло жидкое 4шт х80=320,00;.мешки для мусора 8рул х60=480,00;.губки бытовые универс (10шт*п)2шт.х163=326,00.	83 000,00	0,00	8 800,00	0,00	1 000,00	0,00	6 000,00	0,00	98 800,00	0,00	2 000,00	
	Лабораторное оборудование для уроков химии(Набор фильтров 40шт*150=6000,00. Набор№14 ВС"Сульфаты.сульфиты"4*2065=8260,00. набор реактивов для ОГЭ/ГИА по химии(на 15человек) 1набор*18500,00=18500,00. набор №13 ВС "Галогениды"2*2900,00=5800,00. лоток для раздаточного материала 20шт*70,00=1400,00;. Ерш для мытья пробирок 2*20=40,00.	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00		

Согласовано
28.02.2025
дата
подпись

КОСГУ	Направления расходов	Школа Сумма в руб.		Дет. сад Сумма в руб.		Доп. образ. госзадание Сумма в руб.		Доп. образ. заказ Сумма в руб.		Итого в руб.		Внебюджет Сумма в руб.	Примечани е
		план		план		план		план		план			
		Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2025 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность		
	Прописи 1 класс В 4х ч Серия Школа России Авторы ГорещкийВГ,Федосова НА.-М.Провещение, 77шт*675,32руб=52000,00 Внебюджет Матем в 2ч Петерсон Л.Г.Раз ступенька два ступенька 80x2x245,00=39200,00,я учу звуки и буквы раб тетр.5-7лет 80 x160=12800,00.	52 000,00	52 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 000,00	52 000,00	52 000,00	
	Карtridge,комплектующие для оргтехники 15шт*1000,00руб.=15000,00.(Школа) Внебюджет картриджи 2шт x1000,00=2000,00.	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	15 000,00	2 000,00	
	Приобретение печатной продукции : 1 Карточки учащихся 200*20,00=4000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00		
	Приобретение игрушек на 19 групп Головоломка металлическая Золотая сказка 10*576,25=5762,50,магнитный конструктор Построй дом 39дет 5*1450,90=7254,50,конструктор Городок 27эле 4*1343=5372,00 ; Конструктор деревянный Томик 5*630,00=3150,00,часы развивающие 5*340,0=1700,00,домино детское 5*276,00=1380,00,лабиринт логический 5*876,20=4381,00; деревянный Бизиборда Развивайка 4*500=2000,00	0,00	0,00	31 000,00	31 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 000,00	31 000,00		
	Новый школьный орфографический словарь 30000сл 2024,384с. 40*198=7920,00	7 920,00	7 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 920,00	7 920,00		
	Запчасти для компьютера(Школа)	22 080,00	22 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 080,00	22 080,00		
	Итого по разделу:	333 000,00	246 000,00	58 200,00	49 400,00	20 100,00	19 100,00	32 000,00	26 000,00	443 300,00	340 500,00	69 000,00	
349	Приобретение грамот для поощрения учащихся Школа-20000,00, ДЮСШ-5000,00 ; ЦВР-5000,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	30 000,00	30 000,00		
	Итого по разделу:	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00	
	Общая сумма прочих расходов:	861 000,00	366 685,00	111 000,00	49 400,00	56 000,00	31 100,00	71 000,00	31 000,00	1 099 000,00	478 185,00	69 000,00	0,00
	Доля расходов на образовательный процесс от общей суммы прочих расходов. %		42,59		44,50		55,54		43,66		43,51		



Составитель
г.л. бухгалтеру - ФИО, телефон
Директор
ФИО, телефон
Ответственный по ТУДО
ФИО, телефон

Мещеряева
Юрченко

Ашишмина Марина Николаевна 8-84661-2-10-64

Холоденина Юлия Анатольевна 8-84661-2-14-82

Согласовано
28.02.2025
Дата Подпись